
S /MČ\\[LŽ_— QŠŽO'O/I

SMLOUVA o DooÁvce ELEKTŘINY — VÝKUP

uzavřená podle § 50 odst. 1 zákonač.458/2000 Sb.., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Energetický zákon“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a vyhláškou č. 408/2015 Sb., o

Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Smlouva“)

uzavřená mezi

výrobcem elektřiny

Obchodní firma: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

IČO 61989100

DIČ CZ61989100

Sídlo: 17. Listopadu 2172, 70800 Ostrava — Poruba

Číslo licence na výrobu elektřiny: 110404108

Číslo registrace u OTE: 5517 (RÚT ID)

Korespondenční adresa: 17. Listopadu 2172, 70800 Ostrava - Poruba

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Ostrava, č. ú. 100954151/0300

Zastoupen: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

Kontaktní osoba:

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:

 

(dále jen „Výrobce“)

a

obchodníkem

ALPIQ ENERGY SE, se sídlem Jungmannova 26/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 28477090,

DIČ: C228477090, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H,

vložka 81, banka: UniCredit Bank, číslo účtu CZK: 1387705121/2700, číslo účtu EUR:

1387720356/2700, licence na obchod s elektřinou č.: 140907890, č. registrace OTE: 109,

Telefon: +420246034555

E-mail: _žLWI? diag;
   

(dále jen „Obchodník“)

(Obchodník a Výrobce společně jako „Smluvní strany“)

1. Základní ustanovení

1.1. Výrobce je provozovatelem výrobny elektřiny ze zdroje (jednoho nebo více) specifikovaného

v článku 4.2 níže (dále každá výrobna jednotlivě jako „Výrobna“ a společnějako „Výrobny“)

a prohlašuje, že je registrovaným účastníkem trhu evidovaným u OTE, a. 5., IČ: 26463318,

se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8, sp.zn. B 7260 vedena’ u Městského

soudu v Praze (dále jen „OTE“). Výrobce využívá část elektřiny vyrobené ve Výrobně pro

vlastní spotřebu a má zájem dodat Obchodníkovi nespotřebované přebytky elektřiny.

 



2.2.

2.3.

2.4.

3.2.

4.1.

4.2.

Obchodníkje držitelem licence na obchod s elektřinou a je subjektem zúčtování registrovaným

u OTE.

Předmět smlouvy

Výrobce se zavazuje dodat Obchodníkovi množství elektřiny odpovídající nespotřebovaným

přebytkům elektřiny vyrobené ve Výrobně, a tim zajistit dodávku elektřiny do elektrizační

soustavy, a to v množství, v čase a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě, a převést

na Obchodníka vlastnické právo k dodané elektřině.

Obchodník se zavazuje odebírat elektřinu vyrobenou ve Výrobně v odbérném a předávacím

místě specifikovaném v čl. 4.2 Smlouvy (dále jen „OPM“), a to v množství, v čase a za

podmínek dohodnutých vtéto Smlouvě a převzít závazek dodat elektřinu do elektrizační

soustavy a za takto odebranou elektřinu uhradit dohodnutou cenu.

Smluvní strany sjednávají, že odpovědnost za odchylku v OPM výrobny nese Obchodník.

Dodávka silové elektřiny podle této Smlouvy bude probíhat v době od 1.1.2022 00:00 hod

do 31.12.2022, 24:00 hod. („Období“), ledaže se uvedené datum ,,od“ neshoduje se

skutečným datem zahájení výkupu dle CS OTE, v kterémžto případě bude počátkem Období

skutečné datum zahájení výkupu dle CS OTE.

Specifikace dodávky elektřiny

Sjednanými dodávkami elektřiny v této Smlouvě je množství elektřiny sjednané na období dle

čl. 2. 4 Smlouvy v celkové výši maximálně 100 MWh ročně. Bez ohledu na jiná ustanovení této

Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že za elektřinu dodanou v rozsahu překračujícím

maximální množství dle předchozí věty bude Obchodník Výrobci hradit 1/3 z ceny uvedené v

čl. 5.1.

Dodávka elektřiny je splněna přechodem elektřiny z Výrobny do distribuční soustavy v OPM.

Podmínkou splnění dodávky je zaregistrování příslušného OPM v systému OTE pod subjekt

zúčtování č. 109.

Specifikace výrobny elektřiny, předávací místo, měření

Výrobce je připojen k elektrizační soustavě v OPM Výrobny elektřiny prostřednictvím vedení

NN či VN provozovatelem příslušné distribuční soustavy, a to na základě smlouvy o připojení

sjednané s příslušným provozovatelem distribuční soustavy.

Specifikace Výrobny Výrobce:

Název Výrobny uvedený na licenci: Celoškolská laboratoř fotovoltaických

solárních systémů (CLFSS)

Adresa Výrobny uvedená na licenci: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava

- Poruba

Instalovaný výkon Výrobny uvedený na licenci: 370 kWp

Předpokládaný přetok do sítě v MWh: 0

Typ Výrobny podle způsobu získávání elektřiny: FVE

Provozovatel distribuční soustavy: Vysoká škola báňská - Technická

univerzita Ostrava

Kategorie Výrobce: II. kategorie

EAN: 859182409120000018

Název OPM: FVE VŠB VEC

Typ měření: C

EAN: 859182409120000025

Název OPM: Spotřeba výroby 2 FVE 370

Typ měření: C

 



4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Měření elektřiny je zajišťováno v souladu s ustanovením § 49 Energetického zákona

a vyhláškou č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny, ve znění pozdějších předpisů.

Měření elektřiny dodané do distribuční soustavy se provádí měřícím zařízením provozovatele

distribuční soustavy.

Množství elektřiny skutečně dodané Obchodníkovi Výrobcem na základě této Smlouvy

odpovídá množství elektřiny převzatému do distribuční soustavy provozovatele distribuční

soustavy, kníž je připojena lokální distribuční soustava výrobce Vysoká škola báňská —

Technická univerzita Ostrava, a stanoví se z údajů obchodního měření OPM registrovaných

v systému OTE.

Skutečně dodané množství elektřiny vyrobené ve Výrobně a dodané Výrobcem Obchodníkovi

je Smluvními stranami považováno za smluvní množství elektřiny.

Cena

Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, kupní cena dodávky silové elektřiny z Výrobny

Výrobce činí 1 Kč /MWh bez daně z elektřiny a bez dané z přidané hodnoty.

K výše uvedené ceně budou připočteny příslušné daně ve výši dle platných právních předpisů

v době dodávky.

Kupní cenu pro období zbývající části do 31.12. příslušného kalendářního roku, ve kterém

skončilo Období, a dále celého dalšího kalendářního roku (1.1. — 31.12.) („Nové období“)

stanoví Obchodník ve své cenové nabídce, kterou Výrobci odešle na kontaktní e-mail ze záhlaví

této Smlouvy nejpozději dva (2) měsíce před skončením Období. Vpřípadě, že Výrobce

s navrženou kupní cenou nesouhlasí, je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět ve lhůtě

1 měsíce před koncem Období nebo je povinen učinit veškeré nutné kroky k tomu, aby nový

obchodník Výrobce zahájil výkup elektřiny z OPM v den bezprostředně navazující na konec

Období. V takovém případě se Smlouva považuje za Smlouvu bez automatické prolongace.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud Výrobce postupem uvedeným výše Smlouvu

neukončí, platí, že s nově navrženou cenou souhlasí a Smlouva se s nově navrženou kupní

cenou prodlužuje do skončení Nového období. Ustanovení tohoto článku 5.3 se uplatní

opak0vaně i pro další následná období s tím, že Nové období bude v takovém případě pro

účely Smlouvy považováno za Období.

V případě, že Obchodník nezašle cenovou nabídku pro následující kalendářní rok dle čl. 5.3.

Smlouvy platí, že je Výrobce oprávněn Smlouvu vypovědět postupem dle čl. 5.3., ovšem

pokud tak neučiní, má Obchodník právo na plnění této Smlouvy i nadále, a to po nezbytně

nutnou dobu, zejména z důvodu ochrany Výrobce a předcházení možným škodám, a to za

cenu, na které se Smluvní strany písemně domluví formou dodatku ke Smlouvě. Pokud se

Smluvní strany na ceně nedomluví do pěti (15) pracovních dnů po skončení Období, je

Obchodník oprávněn Smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, počínaje prvním

dnem následujícího měsíce po odeslání výpovědi Výrobci. Za období, pro které nebyla

dohodnutá cena, bude Obchodník Výrobci hradit 1/3 z ceny uvedené v čl. 5.1. Smlouvy nebo

v případě pozdějšího Období z ceny sjednané pro bezprostředně předcházejícím Období.

V případě, že Obchodník zašle cenovou nabídku Výrobci dle čl. 5.3., Výrobce Smlouvu vypoví,

ale nový obchodník Výrobce již nezajistí faktické převzetí výkupu v evidenci CS OTE k datu

bezprostředně navazujícímu na konec příslušného Období, uplatní se článek 5.4 obdobně.

Prohlášení a závazky Výrobce

Výrobce prohlašuje, že

6.1.1. má veškerá veřejnoprávní i soukromoprávní oprávnění, povolení a souhlasy, které
. ; v I I 0 I

JSOU nutne k plneni zavazku dle teto Smlouvy;

6.1.2. Výrobnu provozuje v souladu s právními předpisy a Pravidly provozování distribuční

soustavy příslušného distributora a provozuje Výrobnu tak, aby nedocházelo ke

zhoršení kvality elektřiny pro jiné odběratele;

6.1.3. Výrobnu provozuje na základě pravomocného rozhodnutí Energetického regulačního

úřadu (dále jen „ERÚ“) o udělení licence na výrobu elektřiny a tato licence nebyla

pravomocným rozhodnutím ERU zrušena ani jinak nezanikla a bude na základě této

licence provozovat Výrobnu po celou dobu účinnosti této Smlouvy;

  



6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

8.1.

8.2.

8.3.

6.1.4. má registrační číslo účtu, které je platně zaregistrováno u OTE, aje oprávněn příslušné

záruky původu elektřiny podle článku 6.7 uplatnit a/nebo převést na registrační číslo

účtu Obchodníka registrované u OTE;

6.1.5. nemá u OTE ve vztahu k Výrobně zaevidovanou žádnou podporu elektřiny, která

vylučuje souběžné trvání této Smlouvy.

Výrobce se zavazuje předávat Obchodníkovi výlučně pravdivé a úplné údaje v souladu

s právními předpisy a informovat Obchodníka o skutečnostech, které mohou mít vliv na rozsah

výroby.

Výrobce je povinen Obchodníkovi oznámit nejpozději tři měsíce předem, že skončí provozování

Výrobny.

Výrobce se s Obchodníkem dohodl, že mu poskytne přístup k jakémukoli typu průběhového

měření výroby, je-li takové měření na Výrobně instalováno.

Výrobce s instalovaným výkonem vyšším než 400 kW(p) je povinen Obchodníka informovat o

odstávkách v OPM (vč. plánovaných odstávek ze strany provozovatele distribuční soustavy)

minimálně 10 dní před dnem odstávky. O neplánovaných odstávkách v OPM Výrobce

Dodavatele informuje neprodleně poté, co se o odstávce dozví.

Výrobce nesmí po dobu Období dodávat v jakémkoliv OPM dle čl. 4.2 Smlouvy elektřinu jinému

subjektu, ani s jiným subjektem sjednat účinnou smlouvu o dodávce elektřiny, jejímž

předmětem by byla dodávka elektřiny do jakéhokoliv z OPM dle čl. 4.2 Smlouvy. Porušení této

povinnosti je považováno za podstatné porušení této Smlouvy a v případě jejího porušení je

Výrobce povinen uhradit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, případně 800 EUR

(dle měny, ve které je stanovena cena dle čl. 5.1 Smlouvy), a to za každé OPM, kterého se

porušení povinnosti podle tohoto článku 6.6 týká.

Výrobce po předchozí domluvě s Obchodníkem převede na Obchodníka K elektřině dodané

podle této Smlouvy záruky (certifikáty) původu elektřiny vydávané OTE a poskytne

Obchodníkovi veškerou součinnost potřebnou pro bezplatné získání uvedených záruk. Převod

dle předchozí věty bude bezplatný, nedohodnou-Ii se Strany jinak. Nesplní-Ii Výrobce svoji

povinnost podle tohoto článku 6.7, zavazuje se zaplatit Obchodníkovi pokutu ve výši 1 Kč /

0,05 EUR (dle měny, ve které je stanovena cena dle čl. 5.1 Smlouvy) za každý den prodlení,

které započne běžet 15. den po první výzvě k nápravě.

Vyhodnocování a vyúčtování dodávky elektřiny

Vyúčtování dodané elektřiny se provádí na základě naměřených hodnot v OPM Výrobny

elektřiny a evidovaných OTE v souladu s prováděcím právním předpisem.

Výrobce odpovídá v plném rozsahu za správnost vykázaných údajů, které jsou podkladem

pro fakturaci, jakož i za soulad prováděného měření a vykazování se zvláštními právními

předpisy.

Fakturační a platební podmínky

Smluvní strany si sjednávají roční fakturační období.

Výrobce tímto zmocňuje v souladu s ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Obchodníka, aby jménem Výrobce

vystavoval daňové doklady (faktury) za dodávky elektřiny podle této Smlouvy, a to na základě

dat o měření poskytnutých provozovatelem distribuční soustavy Obchodníkovi prostřednictvím

centrálního informačního systému OTE (dále jen „CS OTE“). Obchodník fakturu vystaví

nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího fakturačnímu období,

přičemž tato faktura bude Obchodníkem uhrazena nejpozději 30. kalendářní den po vystavení

faktury.

V případě nedodržení termínu pro zadání dat do CS OTE Výrobcem, Obchodník vystaví fakturu

pro dané fakturační období do 10 dnů po zadání dat do CS OTE Výrobcem s datem

uskutečněného zdanitelného plnění, kterým bude poslední den příslušného fakturačního

období, za které je vyúčtování provedeno. To neplatí v případě, že je vyúčtování provedeno

po 15. dni (nikoliv včetně) od konce fakturačního období. Vtomto případě bude datem

uskutečněného zdanitelného plnění den vystavení faktury. Výrobce odpovídá za řádné zadání

dat pro fakturaci.

 



8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

9.2.

Obchodníkem vystavený daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu

stanovené právními předpisy a identifikační číslo výrobny (EAN). Výrobce přijme všechny

takto vystavené daňové doklady. Za správnost údajů na daňovém dokladu a za jeho vystavení

ve stanovené lhůtě odpovídá plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění.

Faktury dle této Smlouvy budou v souladu s čl. 8.2 až 8.4 Smlouvy vystavovány Obchodníkem

pouze v případě, že se na tom Smluvní strany předem písemně dohodnou. Jinak budou faktury

vystavovány Výrobcem v souladu s čl. 8.6 a 8.7 níže.

8.5.1. Smluvní strany se dohodly, že faktury dle této Smlouvy, budou v souladu s čl. 8.2 až

8.4 vystavovány Obchodníkem:

8.5.1.1. [_] ANO

8.5.1.2. [X] NE.

Pokud daňový doklad vystavuje Výrobce, je povinen jej vystavit a doručit Obchodníkovi

na e—mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na korespondenční adresu

Obchodníka. Takováto faktura musí být vystavena na základě dat o měření provozovatelem

distribuční soustavy poskytnutých prostřednictvím CS OTE. Pokud o to Výrobce Obchodníka

písemně požádá, sdělí Obchodník Výrobci do 5. pracovního dne po skončení příslušeného

fakturačního období skutečně naměřené hodnoty dodávky elektřiny, které Obchodník na

základě oprávnění k přístupu zjistí v CS OTE. Splatnost takovéto faktury bude 30 dnů ode dne

jejího doručení Obchodníkovi. Obchodník má právo vrátit Výrobci fakturu k přepracování bez

nároku Výrobce na uplatnění sankce za prodlení s úhradou, pokud faktura nebude obsahovat

náležitosti sjednané touto Smlouvou nebo stanovené právními předpisy. V případě vrácení

faktury z důvodů podle tohoto ustanovení je Výrobce povinen provést nápravu a do doby

provedení nápravy a doručení daňového dokladu se všemi náležitostmi sjednanými v této

Smlouvě nebo stanovené právními předpisy není Obchodník v prodlení s úhradou ceny

za dodanou elektřinu. Obchodníkje pak povinen provést úhradu ceny ve sjednané lhůtě teprve

poté, kdy v souladu se Smlouvou obdrží správně vyhotovenou fakturu.

Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného fakturačního období, za

předpokladu, že je faktura vystavena do 15. dne (včetně) od konce fakturačního období. Je-li

faktura vystavena po 15. dní od konce fakturačního období, datem uskutečnění zdanitelného

plnění je den vystavení faktury.

Obchodník je povinen uhradit cenu za dodanou elektřinu bezhotovostně na účet Výrobce

uvedený vzáhlaví této Smlouvy. Vpřípadě změny bankovního spojení oproti údajům

uvedeným v záhlaví této Smlouvy je výrobce povinen tuto změnu bezodkladně oznámit,

a to vždy nejméně 10 dnů před splatností faktury.

Výrobce i Obchodník jsou plátci DPH.

Předcházení škodám a náhrada škody

Smluvní strany se zavazují věnovat zvýšenou pozornost předcházení škodám, a to zejména

plnění prevence vzniku újmy ve smyslu ustanovení § 2900 až § 2903 02. Smluvní strana,

která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět nebo

mohla vědět, že poruší svou povinnost ze Smlouvy, je povinna prokazatelně oznámit druhé

Smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinností, a o jejích

důsledcích. Takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná

Smluvní strana 0 překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Ustanovení o

náhradě újmy se řídí ustanoveními OZ a následujícími ujednáními Smluvních stran.

Povinnost k náhradě škody za porušení povinností uvedených v této Smlouvě nevzniká, pokud

bylo takové porušení způsobeno okolnostmi vyšší moci. Za okolnost vyšší moci je Smluvními

stranami považována taková mimořádná a neodvratitelná událost nebo okolnost, která nastala

po uzavření této Smlouvy nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a brání jí v plnění její

povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by tuto překážku nebo její následky tato

Smluvní strana odvrátila nebo překonala, a dále, že by v dobé uzavření Smlouvy tuto překážku

předvídala. Mezi okolnosti vyšší moci podle předchozí věty náleží například zničení

přenosových, jiných propojených rozvodných a výrobních zařízení teroristickým útokem,

živelní události, občanské nepokoje či války nebo jiné události zakládající existenci stavů nouze

anebo za podmínek vyplývajících z Energetického zákona. O vzniku situace vyšší moci a jejích

bližších okolnostech uvědomí Smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně druhou

Smluvní stranu e-mailem poštou nebo faxem. Zpráva dle předchozí věty musí být neprodleně

odeslána též ve formě doporučeného dopisu.

 



9.3.

9.4.

9.5.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.

11.1.

Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, pokračují po vzniku okolností vylučujících

odpovědnost podle čl. 9.2 Smlouvy v plnění svých závazků podle Smlouvy, dokud je to

technicky a ekonomicky možné, a budou hledat jiné alternativní prostředky pro plnění

Smlouvy, kterým nebrání okolnosti vylučující odpovědnost.

Smluvní strany se dohodly, že povinnost Obchodníka nahradit Výrobci škodu je v souhrnu

omezena na částku vypočtenou jako součin předpokládaného přetoku do sítě v MWh dle čl.

4.2 Smlouvy a poloviny ceny stanovené v čl. 5.1. Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že právo Obchodníka požadovat v plné výši náhradu škody

způsobenou porušením povinnosti utvrzené jakoukoliv smluvní pokutou dle této Smlouvy není

dotčeno.

Ukončení Smlouvy

Obchodník má právo od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného

odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně, případně kdatu pozdějšímu vodstoupení

uvedenému, v případech podstatného porušení Smlouvy, tj. nastane-Ii kterákoli ze skutečností

uvedených níže:

10.1.1. dojde kodpojení Výrobny od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o

připojení podle článku 4.1 Smlouvy;

10.1.2. dojde k trvalému ukončení provozování Výrobny;

10.1.3. zanikne nebo bude zrušena licence Výrobce na výrobu elektřiny;

10.1.4. v OPM budou uskutečněny dodávky elektřiny jinému účastníku trhu;

10.1.5. Výrobce zvolí způsob podpory výroby elektřiny ve Výrobně, který vylučuje souběžné

trvání této Smlouvy;

10.1.6. nesplní-li Výrobce některou ze svých povinností podle článků 2.1 nebo 6.6 této

Smlouvy;

10.1.7. Obchodníkovi v OPM Výrobny zanikne odpovědnost za odchylku.

Výrobce má právo od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného

odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně v případech podstatného porušení Smlouvy, tj.

nastane-li kterákoli ze skutečností uvedených níže:

10.2.1. zanikne nebo bude zrušena licence Obchodníka na obchod s elektřinou;

10.2.2. nesplní—li Obchodník některou ze svých povinností podle článků 2.2 této Smlouvy a

v případě porušení povinnosti uhradit na odebranou elektřinu dohodnutou cenu tuto

situaci nenapraví ani v dodatečné lhůtě 60 dnů.

Kterákoli Smluvní strana má právo od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení

písemného odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně nebo s účinností k datu uvedenému

v odstoupení také v případě, kdy nastanou na druhé Smluvní straně okolnosti vylučující

odpovědnost podle čl. 9.2 Smlouvy, které druhé Smluvní straně brání v plnění povinností podle

této Smlouvy po dobu delší než 3 po sobě jdoucí měsíce.

Pokud dojde ke změnám v právních předpisech dotýkajících se této Smlouvy, které budou

vyžadovat úpravu této Smlouvy, bude Smlouva bez zbytečného odkladu znovu projednána

stím, že bude dohodnuta její změna písemně. Pokud se Smluvní strany při tomto opětovném

projednání Smlouvy nedohodnou, má kterákoli ze Smluvních stran právo Smlouvu písemně

vypovědět, a to s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 1. dnem měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

Komunikace

Veškerá oznámení nebo jiná korespondence podle této Smlouvy musí být učiněna písemně,

v českém jazyce a považuje se za doručenou druhé Straně:

11.1.1. v případě doručení osobně nebo kurýrem v pracovní den doručení nebo v první

pracovní den následující po datu doručení, pokud je doručeno v jiný než pracovní den;

11.1.2. v případě zaslání poštou 5. pracovní den po dni odeslání doporučeným dopisem;

11.1.3. v případě e—mailu v pracovní den doručení, pokud je doručeno do 17.00 hodin, jinak

1. pracovní den po doručení.

 



11.2.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

Veškerá oznámení nebo jiná korespondence budou adresovány podle údajů uvedených v
záhlaví Smlouvy, ledaže by některá ze Stran uvedla jiný kontaktní údaj, který může druhá

Strana využít.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022, nabývá platnosti dnem podpisu
obou Smluvních stran a účinnosti podle čl. 2.4 Smlouvy. Ustanovení Smlouvy, u nichž se
předpokládá provedení stanovených činností před výše uvedeným datem účinnosti, jsou

účinná dnem podpisu Smlouvy.

Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, tato Smlouva je sjednána bez možnosti automatickév: v . : I v 0 r
prolongace a v pripade automaticke prolongace, at uz z vule Vyrobce nebo z důvodu ochrany

Výrobce a předcházení možným škodám, zůstávají vplatnostl veškerá ustanovení této

Smlouvy.

Je—li účinnost Smlouvy podmíněna jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdější předpisů (dále jen „Registr
smluv“ a „zákon o Registru smluv“), Výrobce se zavazuje zaslat tuto Smlouvu správci
Registru smluv k uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem o Registru smluv, a to
neprodleně po jejím podpisu Smluvními stranami, nejpozději však do 480 hodin, o čemž

Obchodníka neprodleně písemně informuje, včetně doložení relevantní dokumentace
prokazující zaslání Smlouvy. Nesplní-li Výrobce svoji povinnost podle předchozí věty, zavazuje
se zaplatit Obchodníkovi pokutu ve výši 500 Kč / 20 EUR (dle měny, ve které je stanovena

cena dle čl. 5.1 Smlouvy) za každý den takového prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že Obchodník je oprávněn bez jakéhokoliv protiplnění uvádět ve
svých marketingových či propagačních materiálech (včetně jeho webových stránek, článků

týkajících se činnosti Obchodníka uveřejňovaných na internetu či v jakýchkoliv tiskových

médiích) v seznamu referencí obchodní firmu Výrobce včetně jeho grafického vyobrazení, a to

i v případě, že se jedná o registrovanou ochrannou známku, a Výrobce k tomuto užití dává

Obchodníkovi svůj bezvýhradný souhlas. Obchodník je rovněž oprávněn uvádět povahu a

rozsah služeb/dodávek poskytnutých obchodníkem Výrobci. Obchodník může rovněž požádat

Výrobce o poskytnutí rozhovoru o spokojenosti s poskytovanými službami/dodávkami

Obchodníka a tento rozhovor či jeho část může učinit součástí reference Obchodníka po jeho

odsouhlasení oběma Smluvními stranami. Takové užití obchodní firmy Výrobce, resp. povahy

a rozsahu služeb/dodávek pro referenci nesmí být provedeno způsobem, který by nějak

poškozoval Výrobce. Smluvní strany souhlasí, že toto užití obchodní firmy Výrobce či

poskytnuté reference nebude považováno za porušení mlčenlivosti či obchodního tajemství.

Obchodník je oprávněn uvádět referenci včetně obchodní firmy Výrobce ve svých

marketingových či propagačních materiálech po dobu trvání smluvního vztahu mezi Smluvními

stranami a po dobu 10 let po jeho ukončení. Před uplynutím této doby je Výrobce oprávněn

domáhat se odstranění reference týkající se jeho osoby z materiálů Obchodníka pouze ze

zvlášť závažných důvodů.

Tuto Smlouvu lze uzavřít pouze bezvýhradným přijetím návrhu smlouvy a Obchodník

v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního

návrhu s dodatkem nebo odchylkou. Jakákoliv změna či odchylka od návrhu Smlouvy

se považuje za nový návrh, nikoliv za přijetí návrhu s výhradami.

Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků

podepsaných oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Spory, ,které se nepodaří vyřešit

vzájemným jednáním Smluvních stran a spadají do působnost ERU dle EZ, budou předloženy

krozhodnutí ERU. Ostatní nevyřešené spory budou předloženy k rozhodnutí příslušnému

soudu.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží

po jednom vyhotovení.

Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

  



12.10. Obchodník postupuje při zpracování osobních údajů v souvislosti s touto Smlouvou v souladu

s obecným nařízením o ochraně osobních údajů EU 2016/679 (GDPR) a zákonem č. 110/2019

Sb., o zpracování osobních údajů. Podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na

webových stránkách Obchodníka - https://alpíq-energy.cz/dokumenty?section=ostatní.

V Ostravě dne V Praze dne

Výrobce Obchodník

Vysoká škola báňská — Technická ALPIQ ENERGY SE

univerzita Ostrava

 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

 

rektor [pozice]

   
[pozice] Mlle->2; Dayb/gfiég

 


